
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020093000062

62

Nº 188, quarta-feira, 30 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS CASCAVEL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 154673

Número do Contrato: 2/2019.
Nº Processo: 23411012284201969.
PREGÃO SRP Nº 8/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 04698286000181. Contratado : CARI TRANSPORTE
RODOVIARIO DE -PASSAGEIROS LTDA. Objeto: Prorrogação de vigência contratual por 12
(doze) meses, a partir de 30 de setembro de 2020 até 29 de setembro de 2021.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 Lei 10520/02 IN 05/2017. Vigência: 30/09/2020 a
29/09/2021. Valor Total: R$95.760,99. Fonte: 8100000000 - 2020NE800071 Fonte:
8144000000 - 2020NE800289. Data de Assinatura: 21/09/2020.

(SICON - 29/09/2020) 154673-26432-2020NE800003

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
P I AU Í

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 158146

Número do Contrato: 8/2019.
Nº Processo: 23172000163201934.
PREGÃO SRP Nº 2/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 08644690000123. Contratado : CET-SEG SEGURANCA
ARMADA LTDA -.Objeto: Reequilíbrio economico-financeiro no qual representa uma
supressão de 5,74% no valor anual do contrato, com efeitos a partir de 02/03/2020. O
valor mensal passa a ser de R$ 18.573,82. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, art. 65, II, d
.Valor Total: R$13.578,96. Fonte: 8100000000 - 2019NE800048. Data de Assinatura:
07/08/2020.

(SICON - 29/09/2020)
CAMPUS PEDRO II

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 154705

Número do Contrato: 3/2019.
Nº Processo: 23185000238201857.
PREGÃO SRP Nº 22/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 07846791000114. Contratado : NOVETTI LOCACAO E
SERVICOS PARA -ESCRITORIO LTDA. Objeto: Prorrogação contratual por mais 12 (doze)
meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, art. 57, inciso II e Cláusula Segunda do Contrato
nº 03/2019. Vigência: 01/08/2020 a 01/08/2021. Valor Total: R$41.575,00. Fo n t e :
8100000000 - 2020NE800003. Data de Assinatura: 20/07/2020.

(SICON - 29/09/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 154705

Número do Contrato: 7/2018.
Nº Processo: 23185000245201859.
PREGÃO SRP Nº 3/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 11399787000122. Contratado : VENEZA SERVI CO S
ADMINISTRATIVOS -EIRELI. Objeto: Reequilíbrio economico-financeiro no qual representa
um acrécimo 0,32% no valor do contrato com efeitos a partir de 01/01/2020 a 31/05/2020.
O valor mensal do contrato passa a ser R$ 16.650,68 entre 01/01/2020 a 31/01/2020; R$
16.703,39 entre 01/02/2020 a 31/03/2020 e R$ 16.574,99 entre 01/04/2020 a 31/05/2020.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93, art. 65, II, "d" e Lei 14.013/2020. Valor Total: R$641,16.
Fonte: 8100000000 - 2020NE800004. Data de Assinatura: 17/09/2020.

(SICON - 29/09/2020)
CAMPUS COCAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2020 - UASG 155214

Número do Contrato: 1/2015.
Nº Processo: 23183000001201624.
PREGÃO SISPP Nº 12/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 11895759000104. Contratado : ACAO CONSULTORIA E
SERVICOS LTDA -.Objeto: Reequilíbrio economico-financeiro que corresponde ao valor de
R$ 289,71, no qual representa uma redução de 0,18% do valor anual do contrato. O valor
mensal do contrato passa a ser de R$ 13.168,22. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, art.65 §
5º e MP nº 932/2020. Valor Total: R$289,71. Fonte: 8100000000 - 2020NE800003. Data de
Assinatura: 10/09/2020.

(SICON - 29/09/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2020 - UASG 155214

Número do Contrato: 2/2015.
Nº Processo: 23183000002201679.
PREGÃO SISPP Nº 13/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 11895759000104. Contratado : ACAO CONSULTORIA E
SERVICOS LTDA -.Objeto: Reequilíbrio economico-financeiro que corresponde ao valor de
R$ 139,80, no qual representa uma redução de R$ 0,13% do valor anual do contrato. O
valor mensal passa a ser de R$ 8.348,46. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, art. 65, II, "d",
§5º e MP nº 932/2020. Valor Total: R$139,80. Fonte: 8100000000 - 2020NE800004. Data
de Assinatura: 10/09/2020.

(SICON - 29/09/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO NORTE

CAMPUS NOVA CRUZ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 342/2020 - UASG 152757

Número do Contrato: 64/2020.
Nº Processo: 23426000977202083.
DISPENSA Nº 4/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 14104393000198. Contratado : ALPHA SERVICOS E
CONSTRUCOES LTDA-.Objeto: SUSPENDER o CONTRATO Nº 064/2020-PROAD/IFRN a contar
de 01 de outubro de 2020, em estrita observância ao PARECER REFERENCIAL n.
00001/2020/PF-IFRN/PFIFRIO GRANDE DO NORTE/PGF/AGU.Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93 e suas posteriores alterações. Data de Assinatura: 23/09/2020.

(SICON - 29/09/2020)

CAMPUS PARNAMIRIM
COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato por Tempo Determinado nº 005/2020 - COGPE/DG/PAR/RE/IFRN -
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE
DO NORTE - IFRN. Contratado: VITOR GABOARDI DOS SANTOS. OBJETO: Prestação de
serviços na condição de Professor Substituto, de acordo com o Processo nº
23424.001197.2020-71. VIGÊNCIA: 01/10/2020 a 30/09/2021. RETRIBUIÇÃO MENSAL:
Equivalente à remuneração que é paga ao titular do cargo de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, na Disciplina de eletroeletrônica, Classe D-I, Nível 01, no CAMPUS
PARNAMIRIM, em regime de 40 horas semanais. Data da Assinatura: 28/09/2020 -
Assinado por JOSUE DE OLIVEIRA MOREIRA - Contratante e VITOR GABOARDI DOS SANTOS
- Contratado.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158141

Número do Contrato: 111/2017.
Nº Processo: 23419001448201791.
PREGÃO SRP Nº 4/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 07716261000151. Contratado : BRINFOR SOLUCOES EM
TI LTDA -.Objeto: Renovação por 12 meses da licença de uso do software antivirus
BitDefender para o IFRS. Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II da Lei 8.666/93. Vigência:
01/01/2021 a 01/01/2022. Valor Total: R$3.250,00. Fonte: 8100000000 - 2020NE800327.
Data de Assinatura: 22/09/2020.

(SICON - 29/09/2020) 158141-26419-2020NE800184

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 57/2020

O Reitor do IFRS torna público aos interessados o resultado do PE 57/2020 - Aquisição de
Computador Portátil tipo Tablet, sendo declarada vencedora a empresa: AGIRA
TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 26.833.976/0001-39, item 01. O processo
eletrônico encontra-se disponivel para consulta junto ao setor de licitações da Reitoria do
IFRS. O resultado foi publicado no site wwww.comprasgovernamentais.gov.br

JULIO XANDRO HECK
Reitor

(SIDEC - 29/09/2020) 158141-26419-2020NE800184

CAMPUS FELIZ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 56/2020 - UASG 158676

Nº Processo: 23365000105202087.
PREGÃO SISPP Nº 54/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 02453554000170. Contratado : MERCOSERVICE
PRESTACAO DE SERVICOSLTDA. Objeto: Contratação de serviços continuados de Empresa
com Terceirizados de Mão-de-Obra com Declusiva para o Campus Feliz do IFRS.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, da Lei nº 10.520/02, do Decreto nº 9.507/18 e da
Instrução Normativa SEGES/MP nº 5/17. Vigência: 05/10/2020 a 05/10/2021. Valor Total:
R$342.202,20. Fonte: 8144000000 - 2020NE800106 Fonte: 8144000000 - 2020NE800107
Fonte: 8144000000 - 2020NE800108 Fonte: 8144000000 - 2020NE800109 Fonte:
8144000000 - 2020NE800110. Data de Assinatura: 24/09/2020.

(SICON - 29/09/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO DE JANEIRO

CAMPUS RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020 - UASG 158502

Nº Processo: 23275100985201885. Objeto: Aquisição, por sistema de registro de preços, de
Discos de Antibióticos. Total de Itens Licitados: 18. Edital: 30/09/2020 das 08h00 às 17h00.
Endereço: Rua Senador Furtado, Maracanã - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras158502-5-00005-2020. Entrega das Propostas: a partir de
30/09/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 13/10/2020 às
13h00 no site www.gov.br/compras.

ANA CAROLINA DE AZEREDO PUGLIESE
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 28/09/2020) 158502-26433-2020NE111111

CAMPUS ARRAIAL DO CABO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2020 - UASG 152237

Nº Processo: 23826000130202088.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global.
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 33356974000161. Contratado : WD SONICK
ENGENHARIA LTDA -.Objeto: Prestação de serviço de engenharia para construçao de novos
banheiros, reforço estrutural e adaptações para realocação da biblioteca e da sala de
reuniao no edifício do Campus Arraial do Cabo do IFRJ. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e
suas posteriores alterações. Vigência: 27/07/2020 a 27/12/2020. Valor Total: R$169.000,00.
Fonte: 8188000000 - 2020NE800105. Data de Assinatura: 17/07/2020.

(SICON - 29/09/2020) 152237-26433-2020NE800018

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE RONDÔNIA

CAMPUS CACOAL
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico 07/2020. Objeto: Aquisição de Filtros e Elementos Filtrantes visando
futuras aquisições compartilhadas pelos Campi e Reitoria do IFRO. Processo
23243.008429/2020-40. Fornecedores contemplados: EBSX2 COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA, CNPJ 16.572.376/0001-00, total: R$ 17.193,89; MENDELI
REPRESENTACAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME, CNPJ 23.075.030/0001-62, total: R$
3.159,90; PROTONS BRASIL EQUIPAMENTOS E SERVICOS PARA TRATAMENTO, CNPJ
31.765.131/0001-93, total: R$ 23.193,00; LEIDYMAR COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA,
CNPJ 63.786.925/0001-20, total: R$ 58.408,08.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-30T01:32:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




